
 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Avviso di selezione pubblica, ai sensi dell’art. 11, comma 2 della Legge n. 68/1999, per 

l’assunzione nominativa di n. 2 (due) unità di personale, da inquadrare nell’Area degli 

Operatori, Settore Professionale dei Servizi generali e tecnici, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e pieno, riservato esclusivamente agli appartenenti alle 

categorie protette iscritti negli elenchi di cui all’articolo 8 della Legge 12 marzo 1999 n. 68  per 

le esigenze del Sistema Museale di Ateneo – ambito territoriale di Firenze 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

VISTA la Legge 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

VISTA la Convenzione stipulata tra l’Università degli Studi di Firenze e l’Agenzia Regionale 

Toscana per l’Impiego in data 21/05/2020, ai sensi dell’art. 11, commi 2 e 4 della citata Legge n. 

68/1999; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 gennaio 2024, mediante la quale è 

stato conferito apposito mandato al Direttore Generale di stipulare con l’Agenzia Regionale 

Toscana per l’Impiego, nel mese di febbraio 2024, un Addendum alla suddetta Convenzione, 

finalizzato ad una rimodulazione del piano assunzionale delle categorie protette per il periodo 

2024-2026, ai fini dell’adempimento di cui all’articolo 11 della Legge n. 68/1999 

VISTO l’Addendum alla suddetta Convenzione del 19 marzo 2024 (Prot. n. 61883); 

VISTO l’avviso di selezione pubblica,  ai sensi dell’art. 11, comma 2 della Legge n. 68/1999, per 

l’assunzione nominativa di n. 2 (due) unità di personale, da inquadrare nell’Area degli Operatori, 

mailto:selezioni@unifi.it


 

 
 
 
 

2 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 
 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

Settore Professionale dei Servizi generali e tecnici, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette iscritti 

negli elenchi di cui all’articolo 8 della Legge 12 marzo 1999 n. 68  per le esigenze del Sistema 

Museale di Ateneo – ambito territoriale di Firenze (Decreto Dirigenziale n. 300 del 17 febbraio 

2025/2025, prot. n. 34246);  

VISTI i curricula e considerata la competenza della Dott.ssa Gianna Innocenti, della Dott.ssa 

Giulia Torta, della Dott.ssa Daniela Divita e della Dott.ssa Annamaria Nocita nelle materie 

oggetto della selezione;  

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della 

nominanda commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35-bis del 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

DECRETA 

1. di nominare la Commissione esaminatrice della procedura di selezione pubblica, ai sensi 

dell’art. 11, comma 2 della Legge n. 68/1999, per l’assunzione nominativa di n. 2 (due) unità 

di personale, da inquadrare nell’Area degli Operatori, Settore Professionale dei Servizi 

generali e tecnici, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, 

riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette iscritti negli elenchi di cui 

all’articolo 8 della Legge 12 marzo 1999 n. 68  per le esigenze del Sistema Museale di Ateneo 

– ambito territoriale di Firenze, nella composizione di seguito indicata: 

  

 

Dott.ssa Gianna Innocenti 

 

Presidente 

Università degli Studi di Firenze 

 

Dott.ssa Giulia Torta 

 

Membro 

Università degli Studi di Firenze 

 

Dott.ssa Daniela Divita Membro 

Università degli Studi di Firenze 

 

 

mailto:selezioni@unifi.it


 

 
 
 
 

3 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 
 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

Dott.ssa Annamaria Nocita Membro supplente 

Università degli Studi di Firenze 

Dott.ssa Lucia Del Monaco Segretaria 

Università degli Studi di Firenze 

 

 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura selettiva. 

 
                                                                                        Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

mailto:selezioni@unifi.it

		2025-05-16T13:45:48+0200


		2025-05-19T14:44:18+0200
	Marco Degli Esposti




